

## Relacja z warsztatów: "Archiwa Rodzinne Niepodległej"

30 września 2019 roku w Archiwum Państwowym w Białymstoku, w trakcie Dnia Archiwistów, ustanowionego w bieżącym roku przez Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych, odbyły się pierwsze z serii warsztatów genealogicznych projektu „Archiwa Rodzinne Niepodległej”. Na spotkanie przybyło ponad 80 osób, w tym licznie członkowie Białostockiego Oddziału Związku Sybiraków oraz uczniowie i nauczycielom klas VII Szkoły Podstawowej Nr 47 im. Jana Klemensa Branickiego w Białymstoku.

---

Po powitaniu gości przez dyrektora Marka Kietlińskiego głos zabrała Pani Eugenia Kula, prezes Koła Żołnierzy 10. Pułku Ułanów Litewskich i ich Rodzin, która podarowała Archiwum kolekcję fotografii i dokumentów żołnierzy z białostockiego międzywojennego garnizonu. Pani Eugenia podzieliła się własnych doświadczeniami w pozyskiwaniu archiwaliów rodzinnych, trudami tworzenia, opisywania i przechowywania takich kolekcji.

Ksiądz dr. Adam Szot, kustosz Archiwum i Muzeum Archidiecezjalnego w Białymstoku, barwnie opowiedział o poszukiwaniach genealogicznych w oparciu o dokumenty kościelne, jak w praktyce prowadzić badania losów przedków, oraz na jakie trudności natrafimy przy odczytywaniu akt urodzeń, małżeństw i zgonów.

Dokumenty państwowe obrazujące życie ludzi oraz zasób Urzędu Stanu Cywilnego w Białymstoku opisał natomiast jego kierownik, Pan Mieczysław Mejsak.

Następnie wystąpiły Ewa Wróblewska oraz Ewa Siemieniako konserwatorki Archiwum Państwowego w Białymstoku, które przybliżyły uczestnikom spotkania techniki samodzielnej konserwacji, zabezpieczania i digitalizacji materiałów rodzinnych.

Białostoczanin Jan Gardocki zaprezentował dokumenty, które gromadziła latami jego rodzina. Przy okazji odbyła się dyskusja o przydatności kolekcji rodzinnych do badania historii regionalnej.

Na spotkaniu obecni byli dziennikarze Telewizji Białystok i Radia Białystok. Relacje z warsztatów ukazały się w serwisach informacyjnych Telewizji Białystok i Radia Białystok.

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z wydarzenia.